
4
 naslefardanews  

  naslfarda

اقتصاد
Ec

on
om

y

راه اندازى ارز دیجیتال ونزوئلا 
ظرف چند روز آینده

مهر: دولت ونزوئلا در بیانیه اى اعلام کرد ارز 
دیجیتــال ونزوئلا ظرف چنــد روز راه اندازى 
خواهد شد و پشــتوانه آن 5.3 میلیارد بشکه 
نفت به ارزش 267 میلیــارد دلار خواهد بود. 
رئیس جمهور ونزوئلا، نیکولاس مادورو، پیشتر 
در این ماه با معرفى «پترو»، ارز دیجیتال این 
کشور که پشــتوانه آن ذخایر نفت، گاز، طلا و 
الماس این کشور است، بسیارى را شگفت زده 
کرد. على رغــم تردیدهــاى متخصصان ارز 
دیجیتال که معتقدنــد ونزوئلا پول لازم براى 
انجام چنیــن کارى را نــدارد، وزیر ارتباطات 
ونزوئلا، جورج رودریگز گفــت که اولین ارائه 

پترو ظرف چند روز آینده انجام خواهد شد.

ایران آماده گسترش تجارت گاز 
در سطح جهانى مى شود

باشگاه خبرنگاران: حســن منتظر تربتى 
مدیرعامل شرکت مهندسى و توسعه گاز، درباره 
روند توسعه شبکه گازرسانى و خطوط انتقال 
گاز در سراسر کشور اظهار کرد: زیرساخت هاى 
اساسى شبکه انتقال شــرکت ملى گاز ایران 
شکل گرفته و ما خطوط لوله فشار قوى گاز را 
در کل کشور توسعه داده ایم. وى افزود: اکنون 
پروژه هاى مختلفى در حال اجراست که برخى 
از آنها آماده بهره بردارى و برخى دیگر در آغاز راه 
هستند، به عنوان نمونه، خط انتقال گاز ششم 
سراسرى به عنوان راهبردى ترین خط انتقال 
گاز کشور در کریدور غرب، آماده بهره بردارى 
است، همچنین خط لوله نهم و خط لوله یازدهم 
از جمله خطوطى هستند که پس از خط ششم 

باید مراحل احداث و توسعه را طى کنند.

گشایش دومین شعبه بانک 
پارسیان در بابل

نسل فردا: شعبه شــریعتى بانک پارسیان در 
شهرستان بابل با حضور رئیس شوراى شهرستان، 
فعالان اقتصادى و ســرمایه گذاران شهرستان 
همچنین مدیر امور شــعب، مدیر برنامه ریزى و 
توســعه بازار و مدیر پشتیبانى بانک پارسیان در 
روز پنجشنبه 7 دى ماه سال 96 افتتاح شد. رئیس 
شوراى شهرستان بابل در آئین گشایش این شعبه 
گفت: گشایش دومین شعبه بانک پارسیان در این 
شهرستان، نشان دهنده ظرفیت بالاى اقتصادى 
این منطقه است. خانم مهندس فیروزپورگفت: 
بانک پارسیان خدمات خوبى در حوزه اقتصادى 
به تولیدکنندگان و مردم شهرستان ارائه مى کند 
و در این خصوص عملکرد بسیار خوبى دارد و جزو 

بهترین بانک هاى خصوصى کشور است.

افتتاح یک طرح بزرگ صنعتى
 با مشارکت بانک ملى

نسل فردا: خط تولید کنسانتره شرکت صنعتى 
و معدنى توسعه ملى از شــرکت هاى تابعه گروه 
توســعه ملى با حضور معاون اول رئیس جمهور 
و با مشارکت بانک ملى ایران افتتاح شد. اسحاق 
جهانگیرى معاون اول رئیس جمهور و رئیس ستاد 
اقتصاد مقاومتى در مراسم افتتاح این خط تولید 
که با حضور محمد شــریعتمدارى وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و تنى چند از مسئولان برگزار شد، 
ضمن تقدیر از گروه توسعه ملى براى حمایت از 
طرح مذکور گفت: ما در اقتصاد مقاومتى به دنبال 
زنده کردن توانمندى ها هســتیم و این پروژه در 
مدت بســیار کمى به بهره بردارى رسید که این 
امر به خاطر ســرمایه گذارى هــا و حمایت هاى 
گروه توســعه ملى همچنین مدیران توانمند و 
کارشناسان این پروژه است که از دوستان خوب 

ما هستند.

اقتصاد بین الملل 

بانک

نبود برنامه ریزى منسجم براى صادرات مرکباتپیش بینى نرخ تورم 10 تا 11 درصدى در سال آیندهمدیرعامل سایپا: خودروى برقى تولید مى کنیم
ایســنا: مدیرعامل گروه خودروسازى ســایپا از برنامه ریزى براى تولید 
خودروى برقى خبر داد. محسن جهرودى در نشست خبرى اظهار کرد: در 
آینده نزدیک یکى از سایت هاى تولیدى سایپا به تولید خودروى الکتریکى 
اختصاص خواهد یافت. وى با بیان اینکه تیباى برقى به عنوان اولین نمونه در 
این زمینه تولید شده است، خاطرنشان کرد: سعى مى کنیم براى تولیدهاى 
آینده به گونه اى برنامه ریزى کنیم که بتوانیم به تمام نیازهاى بازار پاسخ 
دهیم. وى ادامــه داد: بنابراین طبق برنامه ریزى صــورت گرفته در آینده 
تولیداتى در تمام سطوح قیمتى خواهیم داشت و به دنبال طراحى و تولید 

پلت فرم هم هستیم.  

ایلنا: على اصغر یوسف نژاد، سخنگوى کمیسیون تلفیق بودجه سال 97 
مجلس شوراى اسلامى درباره نرخ تورم و احتمال افزایش آن در سال آینده 
بیان داشت: با توجه به اتفاقاتى که در بودجه سال 96 رخ داده است به نظر 
مى رسد نرخ تورم در سال آینده بین 10 تا 11 درصد باشد. نماینده مردم سارى 
و میاندرود در مجلس دهم شوراى اسلامى در باره تاثیر لایحه بودجه سال 97 
بر افزایش نرخ تورم در سال آینده، گفت: در برخى بخش هاى لایحه بودجه 
سال آینده جهت گیرى دولت در راستاى کاهش نرخ تورم است؛ اما باید دید 
در جمع بندى چه خروجى از لایحه ایجاد مى شود. وى تاکید کرد: با این حال 

برآورد ما این است که نرخ تورم سال آینده تک رقمى نخواهد بود.

باشگاه خبرنگاران :مدیرعامل اتحادیه باغداران گفت: با وجود مشخص بودن 
میزان تولید مرکبات، برنامه ریزى منسجمى توسط بخش دولتى و خصوصى 
جهت صادرات مازاد بر نیــاز داخل وجود ندارد.محمد رضا شــعبانى افزود: 
مسئولان ، هنگام برداشت محصول درصدد ایجاد بازارهاى جدید براى صادرات 
هستند؛ اما این امر شدنى نیست و در صورت پیش بینى شرایط مساعد تولید، 
باید این امر صورت گیرد. شعبانى  با بیان اینکه امسال فرصت صادرات مرکبات 
را از دست داده ایم،گفت: مسئولان وزارت جهاد باید براى صادرات مرکبات 
در سال آینده برنامه ریزى کنند؛ چراکه در شرایط کنونى که امکان حدس و 
گمان رقم مشوق صادراتى جهت برنامه ریزى صادرات توسط تجار وجود ندارد.

کوتاه از  اقتصاد

گرانى مایحتاج
 و  کاهش قدرت خرید

مشاغل مختلف در پیچ و تاب قیمت ها

کارشناسان اقتصادى براین عقیده اند که  تغییر 
رفتار مصرف کنندگان از عوامل تعیین کننده 
رفتار منطقى آن هــا در مقابل تغییر قیمت 
هاى نسبى است. به عبارتى با افزایش شدید 
قیمت ها  افراد سعى مى کنند کالاهاى ارزان 
تر را جایگزین کالاهــاى گران قیمت کنند. 
مرکز آمار ایران نیز در این رابطه اعلام کرده 
اســت" افزایش قیمت در گروه خوراکى ها، 
آشامیدنى ها و دخانیات که سهم عمده سبد 
مصرفى خانوارهاى دهــک پایین را به خود 
اختصاص داده، منجر به بروز فشــار تورمى 
بیشتر در این دهک نسبت به دهک هاى بالاتر 
شده است؛ به طورى که تورم سالانه در دهک 
اول 8.8 درصد و در دهــک دهم، 7.4 درصد 
برآورد مى شــود"... هرچه هست، بى گمان 
ذهن تاریخى مردم فراموش نخواهد کرد که 
همواره یکى از برنامه هاى جدى دولتمردان 
درتمامى ادوار، کاهش فاصله طبقاتى و برچیده 
شدن فقر بوده است. اینکه افزایش قدرت خرید 
مردم یکى از ده ها برنامه هاى مورد هدفشان 
است.به هرترتیب این پدیده با گشت و گذارى 
دربازار به خوبى قابل مشاهده است کما اینکه 
خود فروشندگان نیز به چنین روندى بیش از 

مشتریان اذعان دارند. آنچه درادامه مى خوانید 
گزارشى است از پرسه گردى درمیان مشاغل 
مختلف، با محوریــت " تاثیر افزایش قیمت 

برانتخاب مایحتاج مردم".
مردم اقلامى را مى خرند که صد 

در صد نیاز دارند 
( احمد باقرى، فروشــنده لبنیــات در این 
خصوص گفت:" صادقانه بگم، من تا همین 
5، 6 سال پیش تو کارگاهم روزانه 3میلیون 
و نیم فروش داشتم الان رسیده به 900 تا 1 
میلیون و 200هزارتومن. خب شــما ببینید 
مثلا تخم مرغ، ماســت، لبنیات از مایحتاج 
روزانه مردم است و بالاخره مقدار خیلى کم هم 
که شده تهیه مى کنند چون مجبورند استفاده 
کنند؛ اما سال ها قبل مشترى هایى داشتم که 
وقتى میومدن مغازه حدود 150 هزار تومن 
خرید مى کردن حالا همون مشــترى میاد 
اندازه 20 هزارتومن خرید مى کنه. مثلا همون 
شیر الان نسبت به سال هاى قبل 60 درصد 
افت خرید داشــته بین مــردم... دیگه مردم 
اقلامى رو مى گیرن کــه صددرصد احتیاج 
دارن، اینکه مثلا بیاد بگــه آقا یک کیلو هم 
زیتون بده، نه دیگه کمتر کســى اینجورى 
خرید مى کنه، الان به قول معروف تک خریدى 

شده".

فروشگاه هاى کوچک نمى توانند 
با فروشــگاه هاى بزرگ رقابت 

کنند 
محمد على هوشنگى فروشنده اقلام خوراکى 
و شــوینده گفت:" شــرکت ها که سرخود 
قیمت هارو بالا نمى برن، با مجوز خود دولت این 
کارو مى کنن حالا جالبه دولت ما عوض اینکه 
مثلا قیمت دخانیات رو زیاد کنه که مصرفشم 
کمتر بشه میاد قیمت مثلا پنیر و ماستو مى بره 
بالا که واقعا نیازضروریــه مردمه، تازه علاوه 
بر مواد خوراکى حتى خرید شــوینده ها هم 
خیلى کمتر از قبل شده... قدرت خرید مردم 
نســبت به قبل حدودا به 50 درصد رسیده. 
مردم الان اقلام ضروریشون رو تهیه مى کنن. 
مثلا کسى که یک گونى برنج مى خریده الان 
دیگه کیلیویى خرید مى کنه. الان تو خرید 
خیلى اقلام صرفه جویى مى کنن. حتى دیگه 
مثل اون موقع ها کسى بچش رو همراه خودش 
نمیاره چون مثلا نمى تونه براش تنقلات بخره 
یا اگه هم بیاد با بهونه اینکه توخونه داریم بچه 
رو ساکت مى کنه و مى بره... اما یه مسئله دیگه 
تو گیرو دار گرونى و کم شدن مشترى فعالیت 
فروشــگاه هاى بزرگ تره که ســرمایه دارن، 
درسته که براى مشــترى خرید از این مراکز 
به صرفه تره اما از این طرف به افزایش بیکارى 

کمک مى کنه چون فروشگاه هاى کوچک تر 
نمى تونن باهاشون رقابت کنن و خب تعطیل 
مى کنن، باید برا این وضعیتم فکراساســى 

بشه".
قیمت هــا را اتحادیه تعیین 

مى کند 
على صفرى فروشنده گوشت و مواد پروتئینى 
نیز گفت :" ببینیــد، بعضى ها فکر مى کنن 
گرون شدن گوشت دست ماهاست در صورتى 
که قیمت ها رو خود اتحادیه تعیین مى کنه 
ونمى شــه خلاف اون انجام بدیم. منطقیش 
اینکه وقتى حقوق ها افزایش چندانى نداشته 
نباشــه چطور یه حقوق بگیر مى تونه همه 
مایحتاج خانــوادش رو تهیه کنــه؟  بعد از 
این طرف مثلا قیمت گوشــت روزانه درحال 
تغییر و شــدیدا بالا رفته، خــب معلومه که 
این فرد نمى تونه همــون ماهى یکب ار یک 
کیلو گوشــتم براى زن و بچش بخره. 3، 4 
ســال پیش حدودا در روز 10 گوسفند که 
مى کشتیم همش رو همون روزبین قصاب ها 
پخش مى کردیــم؛ اما الان بایــد چهار روز 
صبرکنیم تا اونا تمام بشه دوباره کشتار کنیم. 

یا الان مثلا کسى که میومد یه شقه گوشت 
مى خرید الان نهایتا 2 کیلــو مى تونه خرید 
کنه... پارسال حدودا هرکیلو گوشت 28 تومن 
بود بعد یه دفعه رسید به 40 و 45 تومن، خب 
حقوق مردم که این میزان زیاد نشده. الان ما 
خودمون فروشنده هم هستیم داریم مى بینیم 
قشر متوسط  درهفته 700 گرم تا 1 کیلو میان 
گوشت مى خرن اونم اگه بخوایم خوشبینانه 
برآورد کنیم وخب کســى هم که شغل آزاد 
داره و اوضاع پولیش روبــه راه تر در هفته 3 
تا 4 کیلو خرید مى کنه.... متاســفانه اینقدر 
توان مالى مردم کم شده که ما حتى مشترى 
داریم که هفته اى 3 هزارتومن میاد گوشت 
مى خره اونم به خاطر اینکه مثلا آزمایش خون 
بچش مشکل داشته و دکتر توصیه کرده که 
حتما باید گوشــت قرمز مصرف کنه و خب 
نمیشه به اندازه همین مبلغ گوشت نفروشى 
چون بالاخره این بنده خدا هم تمام داراییشو 

آورده...".
اوضاع کار در صنف خیاطى بد  

نیست 
وحید زین العابدینى، خیاط بیان کرد:" درسته 

که گرونیه اما من کــه از بچگى تا الان تو این 
شغل بودم، دارم مى بینم  طرف حتى اگه به 
قول معروف از شکمش هم بزنه، خریدن فصل 
به فصل لباس و این مراســم و اون مراسم رو  
واجب مى دونه. الان مردم بیشتر از قبل لباس 
مى خرن چون به سرو وضعشون خیلى اهمیت 
میدن، منتهى کیفیت پارچه ها دیگه مثل اون 
موقع ها نیســت؛ البته اونایى که دستشون 
بیشتر به دهنشون مى رســه ترجیح میدن 
خودشون بهترین پارچه رو بخرن و بدن خیاط 
براشون بدوزه... اما خب درسته که شکر خدا 
اوضاع کار تو خیاطى بد نیســت منتهى این 
شغلم مخارج خودش رو داره، اگه شاگرد داشته 
باشى دستمزدش هست، پول قبض آب، برق، 
گاز تا برسه به اجاره مغازه و هزینه دکمه، زیپ 

و لایه چسب وغیره..
یه مسئله اى که هست اینکه الان مراجعات 
تعمیرى مثل عوض کردن زیپ و ترمیم مثلا 
درز آستین و پاچه شلوار خیلى بیشتره چون 
کیفیت  پارچه و دوخت پوشاك آماده ضعیف 
هست. رفو کردنم مثل همیشه  فقط تو قشرکم 

درآمد هست".

دریا وفایى- نسل فردا 
daryavafaei2009@gmil.com

بازاراقتصاد کلان کسب و کار 

ایسنا: معاون دولــت الکترونیک سازمان فناورى اطلاعات با اشــاره به اندازه کوچک بخش 
خدمات در اقتصاد ایران، بر نقش حوزه ICT به عنوان حوزه اى موثر براى رشد اقتصاد خدماتى در 
کشور تاکید کرد. رضا باقرى بیان کرد: بحث دیجیتال که یکى از زیربناهاى اصلى توسعه اقتصاد 
دیجیتالى است، بخش عمده اى از آن توسط فعالیت هاى بخش خصوصى شکل مى گیرد؛ اما 
بازیگران اصلى رونق این حوزه، جوانان تحصیلکرده اى هستند که در این حوزه ها کسب دانش 
کرده و فعالیت خود را آغاز کرده اند. وى با بیان اینکه ما تحقق اقتصاد دیجیتال را بدون حضور 
جوانان تحصیلکرده شاهد نخواهیم بود، اضافه کرد: تمام کشورهاى پیشرو در زمینه اقتصاد 
دیجیتال، توسعه خود را بر توســعه مهارت هاى دیجیتالى و مدیریت دیجیتالى بنا کرده اند. 
کشور ایران نیز به واسطه علاقه مندى جوانان به این حوزه ها و همینطور شاید فاصله زیادى که 
در دیگر صنایع با کشورهاى توسعه یافته داریم، فارغ التحصیلان زیادى را در حوزه هاى مربوط 
به ICT داشته ایم. معاون دولت الکترونیک سازمان فناورى اطلاعات با تاکید بر اینکه در حوزه 
نیروهاى انسانى ظرفیت ویژه اى را در حوزه هاى دیجیتالى در کشور داریم، اظهار کرد: در مورد 
زیرساخت هاى حقوقى و فرهنگى مربوط به کســب وکارهاى دیجیتالى مشکلاتى داریم که 
باید حل شوند که اگر حل شوند، مى توانند تحولاتى جدى را در حوزه ICT در کشور به وجود 
بیاورند. باقرى اصل با اشاره به فاصله اندازه واقعى بازار حوزه دیجیتال با اندازه پیش بینى شده در 
برنامه هاى توسعه، بیان کرد: بخش عمده اى از فاصله 40 هزار میلیارد تومانى فعلى بازار دیجیتال 
کشور با مقدار پیش بینى شده در برنامه توسعه ششم که 120 هزار میلیارد تومان است تنها 

توسط کسب وکارهاى نوپا مى تواند محقق شود.

شهر خبر: عضو کمیسیون اجتماعى مجلس گفت: ضرورت دارد بودجه، محروم محور 
باشد، ما نباید مشکلات جارى کشــور را از جیب نیازمند و فقرا حل کنیم و بهتر است از 

دستمزدهاى نجومى و پاداش هاى سنگین کسر شود. 
عباس گودرزى با تأکید بر لزوم توجه دولت به اقشار مختلف جامعه، اظهار داشت: تجمعات 
خیابانى که در یکى دو روز اخیر رخ داده، همه ناشى از مشکلات اقتصادى مردم است و در 
واقع اعتراض به برخى رویکردها و سیاست هاى اقتصادى و وضعیت فعلى اقتصاد کشور 
اســت. وى ادامه داد: بى تردید این اعتراض، اعتراض به حاکمیت نیســت و مردم در روز 
9 دى ماه اثبات کردند که پاى ارزش هاى انقلاب ایســتاده اند و آرمان هاى امام و رهبرى 
را ســرلوحه کار قرار داده اند. این نماینده مجلس افزود: نباید اجازه داد که رســانه هاى 
بیگانه این اعتراضات اقتصادى مردم را نوعى اعتراض به حکومت معرفى کنند. گودرزى 
بیان کرد: پیام اعتراض ها به مسئولان این اســت که توجه جدى به اقتصاد کشور داشته 
باشند و در این حوزه، اقتصاد مقاومتى را ســرلوحه کار قرار دهند؛ اگر اقتصاد مقاومتى 
به معناى حقیقى کلمه و با لحاظ کردن همه ابعاد آن مورد توجه قرار گیرد و به آن عمل 
شود، قطعا چنین شرایطى مثل امروز رخ نمى دهد. وى تأکید کرد: ضرورت دارد مدیران 
و مسئولان اجرایى کشــور، معیشــت مردم را اولویت خود قرار دهند و در قانون گذارى 
و برنامه ریزى ها، آحاد مردم محــور تصمیم گیرى ها قرار گیــرد، از آن طرف باید توجه 
داشت که دشمن در کمین اســت و از هر فرصتى دنبال ضربه زدن به این نظام و انقلاب

 است.

پارسیک :  وزارت صنعت، معدن و تجارت با هدف ساماندهى واردات خودرو از تیر ماه امسال ثبت 
سفارش جدید براى واردات این محصولات را متوقف کرد. در چند ماهه گذشته نیز دستورالعمل 
ساماندهى و مدیریت واردات خودرو از سوى وزارت صنعت، معدن و تجارت تدوین و براى تصویب 
نهایى به هیئت دولت ارسال شد. براساس جدیدترین اخبار به دست آمده، این دستورالعمل به 
وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شده و به دنبال آن از دیروز فعالیت سایت ثبت سفارش واردات 
خودرو پس از چند ماه وقفه مجددا از سر گرفته شده است. در دستورالعمل جدید واردات خودرو 
تعرفه واردات این محصولات با افزایش همراه بوده است؛ به گونه اى که تعرفه واردات خودرو با 
حجم موتور 1000 تا 1500 سى سى 55 درصد، تعرفه واردات خودروهاى با حجم موتور 1501 تا 
2000 سى سى 75 درصد و تعرفه واردات خودروهاى با حجم موتور 2001 تا 2500 سى سى نیز 
95 درصد افزایش یافته است. طبق این دستورالعمل واردات خودروهاى با ارزش گمرکى بیش از 
40 هزار دلار و حجم موتور بیش از 2500 سى سى نیز ممنوع اعلام شده است. به این ترتیب واردات 
برند پورشه به کشور متوقف شده و در برندهایى همچون بى ام و، بنز و لکسوس نیز تنها مدل هاى 
پایه و ارزان تر از 40 هزار دلار، امکان ورود به کشور را خواهند داشت. برندهاى دیگرى همچون 
سیتروئن، رنو، هیونداى، تویوتا، نیسان، سانگ یانگ، کیا، میتسوبیشى و دى اس نیز همچون 
گذشته امکان ورود به کشور را خواهند داشت. همچنین واردکنندگان غیر نمایندگى نیز مشروط 
به شرایطى اجازه واردات خودرو را یافته اند. بر اساس این خبر در چند هفته گذشته تحت تاثیر 
سودجویى برخى واردکنندگان و دپوى خودروها در انبارها و عدم عرضه به بازار، قیمت خودروهاى 

وارداتى افزایش شدید و حباب گونه اى در بازار داشته است.

عبور رشد اقتصاد دیجیتال
از مسیر کسب و کارهاى نوپا

بازنگرى در لایحه 
بودجه 97 با رویکرد مردم محور

ثبت سفارش 
واردات خودرو از سر گرفته شد

خبر  خودرو

پرداخت 20 هزار میلیارد ریال وام توسط بانک صادرات اهداى لوح تقدیر غرفه برتر نمایشگاه به سایپا
نسل فردا:بانک صادرات ایران در راستاى عمل به مسئولیت هاى اجتماعى 
خود طى 9 ماه ابتداى سال 96، قریب به 145 هزار فقره به ارزش تقریبا 20 
هزار میلیارد ریال وام قرض الحسنه دراختیار متقاضیان سراسر کشور قرار 
داده است. آمار وام هاى قرض الحسنه شبکه این بانک طى نه ماه منتهى به 
پایان آذر ماه سال جارى حکایت از پرداخت 144 هزار و825 فقره انواع وام 
قرض الحسنه به مبلغ بیش از 19 هزار و941 میلیارد ریال دارد که عمدتا 
در راستاى حمایت از مشاغل خانگى معرفى شدگان سازمان هاى حمایتى 
واشتغال اقشار آسیب پذیر، کمک به سنت حسنه ازدواج، نوسازى مناطق 
روستایى، پرداخت وام به کارکنان موسسات و شرکت  هاى دولتى، درمان و ودیعه مسکن و ... پرداخت شده است. از ابتداى سال جارى 
تا پایان آذر ماه شعب بانک صادرات ایران تعداد 1618 فقره وام ضرورى ویژه، قریب به 79 میلیارد ریال به نیازمندان پرداخت کرده اند.

نسل فردا: گروه خودروسازى ســایپا در هشتمین نمایشگاه بین المللى 
خودرو، قطعات و تجهیزات وابسته کرمان با حضور شرکت هاى گروه سایپا 
حضور فعال داشت که پس از بررسى مســئولان برگزارى نمایشگاه ونظر 
بازدیدکنندگان، سایپا به عنوان غرفه برتر معرفى و لوح تقدیر دریافت کرد. 
در این نمایشگاه گروه سایپا با حضور قدرتمند ونمایش محصولات کوییک، 
ساینا اتومات، سیتروئن C4، سراتو آپشنال، خانواده برلیانس H330،H220 و 
کراس ساندرو، ساندرو استپ وى، ریچ، پادرا و خانواده چانگان CS35 آپشن، 
CS55 ،CS75 و CS95 از 5 لغایــت 8 دى ماه پذیراى بازدید کنندگان و 
علاقه  مندان صنعت خودرو بود. گروه سایپا دراین نمایشگاه با ارائه طرح فروش ویژه براى هموطنان کرمانى و به نمایش گذاشتن آخرین 

دستاوردهاى خود باعث استقبال و حضور شهروندان کرمانى از هشتمین نمایشگاه بین المللى خودروى کرمان شد .

 گوشت مرغ مازاد تولیدکنندگان خریدارى مى شود
تى نیوز: مدیرعامل شرکت پشتیبانى امور دام کشور گفت: مازاد تولید مرغداران با قیمت هر کیلو 
6650 تومان و گوشت مرغ درجه 1 و 2 با قیمت هر کیلو 6950 تومان خریدارى مى شود. علیرضا 
ولى با اشاره به اینکه گوشت مرغ به اندازه کافى تولید و مازاد نیز خریدارى مى شود، افزود: شرکت 

پشتیبانى امور دام به منظور حمایت از مرغداران و ایجاد ثبات در بازار گوشت مرغ 
مازاد تولید را خریدارى و نهاده هاى مورد نیاز مرغداران را با قیمت 

مناسب توزیع مى کند. وى گفت: ذخایر موجود به اندازه کافى 
است و حتى بیشتر از آنچه که دولت تکلیف کرده خریدارى 
کردیم، تا در آینده در صورت شیوع احتمالى آنفلوآنزاى فوق 

حاد پرندگان تقاضاى بازار را پاسخ دهیم.

هوآوى پى 20، با دوربین سه گانه 
جام جم – آنلاین : در ســال هاى اخیر هوآوى از موبایل هاى پى 8، پى 9 و پــى 10 رونمایى کرده 
و در حالى که این بار انتظار معرفى پى 11 را داشــتیم، ولى بر اســاس تصاویــرى که به تازگى فاش 

اصلى سه گانه شده به نظر مى رســد این بار باید منتظر پى 20 آن هم با دوربین 
باشیم.بر اساس گزارش هاى پیشین دوربین این موبایل ها 
از زوم 5 برابــر پشــتیبانى مى کنند و از حســگرهاى 40 

مگاپیکسلى بهره مى برند. بدین ترتیب از این حیث تلفن هاى 
هوشمند ســرى پى 20، عالى به نظر مى رسند؛ البته در نهایت 

باید منتظر ماند تا پس از عرضه و بررســى، کیفیــت آنها محک
 بخورد.

درآمد 50 میلیارد دلارى فروش نفت در سال 97
مهر: مرکز پژوهش هاى مجلس شــوراى اسلامى در گزارشى با عنوان «چشــم انداز قیمت نفت در 

بودجه سال 1397» به بررســى وضعیت بازار جهانى نفت در سال 1396 پرداخت 
و برمبناى پیش بینى وضعیت بازار در ســال آینده، درآمد تقریبى کشــور 
از محل فروش نفت در ســال 97 را برآورد کرد. در این گزارش آمده اســت: 
پیش بینى مى شود متوسط قیمت نفت صادراتى ایران در سال 1397 حدود 
54 دلار در بشکه باشــد. ازاین رو با فرض اینکه صادرات نفت خام و مایعات 
و میعانات گازى ایران به طور متوســط 2.55 میلیون بشــکه در روز باشد، 
متوسط کل درآمدهاى صادراتى ایران در سال 1397 حدود 50 میلیارد دلار

خواهد بود.

دوشنبه 11 دى 1396  
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 ایجاد ثبات در بازار گوشت مرغ 
 و نهاده هاى مورد نیاز مرغداران را با قیمت 

 توزیع مى کند. وى گفت: ذخایر موجود به اندازه کافى
 خریدارى 
 آنفلوآنزاى فوق 

از محل فروش نفت در ســال 
پیش بینى مى شود متوسط قیمت نفت صادراتى ایران در سال 

54
و میعانات گازى ایران به طور متوســط 

متوسط کل درآمدهاى صادراتى ایران در سال 
خواهد بود.

اقتصاد کلان 

–جام جم –جام جم – آنلاین :
و در حالى که این بار انتظار معرفى پى 

شده به نظر مى رســد این بار باید منتظر پى 
باشیم.بر اساس گزارش هاى پیشین دوربین این موبایل ها 

5از زوم 5از زوم 5 برابــر پشــتیبانى مى کنند و از حســگرهاى 
مگاپیکسلى بهره مى برند. بدین ترتیب از این حیث تلفن هاى 

هوشمند ســرى پى 
باید منتظر ماند تا پس از عرضه و بررســى، کیفیــت آنها محک

 بخورد.

 مرکز پژوهش هاى مجلس شــوراى اسلامى در گزارشى با عنوان «چشــم انداز قیمت نفت در 
1396» به بررســى وضعیت بازار جهانى نفت در سال 1396» به بررســى وضعیت بازار جهانى نفت در سال 1396 پرداخت 

و برمبناى پیش بینى وضعیت بازار در ســال آینده، درآمد تقریبى کشــور 
 را برآورد کرد. در این گزارش آمده اســت: 
1397پیش بینى مى شود متوسط قیمت نفت صادراتى ایران در سال 1397پیش بینى مى شود متوسط قیمت نفت صادراتى ایران در سال 1397 حدود 
 دلار در بشکه باشــد. ازاین رو با فرض اینکه صادرات نفت خام و مایعات 
 میلیون بشــکه در روز باشد، 
50 حدود 50 حدود 50 میلیارد دلار

 را داشــتیم، ولى بر اســاس تصاویــرى که به تازگى فاش 
اصلى سه گانه 20 آن هم با دوربین 

باشیم.بر اساس گزارش هاى پیشین دوربین این موبایل ها 
 برابــر پشــتیبانى مى کنند و از حســگرهاى 40

مگاپیکسلى بهره مى برند. بدین ترتیب از این حیث تلفن هاى 
، عالى به نظر مى رسند؛ البته در نهایت 

باید منتظر ماند تا پس از عرضه و بررســى، کیفیــت آنها محک


